
  

                                              Comune di  

   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

ORDINANZA DEL 21-04-2017 
 
N.52 DEL REG. GEN.                                           
N.51 DELL’UFF. SEGR.RUBINI 
 
 

OGGETTO: 
 

AMPLIAMENTO PERIODO ANNUALE FUNZIONAMENTO IMPIANTI TERMICI  
DI TUTTI GLI EDIFICI. 

 
VISTO il perdurare  della perturbazione in atto che ha  procurato un  forte abbassamento della temperatura, i cui valori 
minimi e massimi  richiedono la riattivazione degli impianti termici , che per disposizione normativa, in questa zona, 
sono stati disattivati in data  dal 15/04/2017; 
 
VISTO l’art. 5 del D.P.R.16 aprile 2013, n. 74 che attribuisce  la facoltà alle amministrazioni comunali in merito ai limiti 
di esercizio di tali impianti, ampliando o riducendo, a fronte di comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio e la 
durata giornaliera di attivazione; 
  
RAVVISATA, quindi, la necessità, in deroga a quanto previsto dall’art. 4 del D.P.R. 16 aprile 2013 , n. 74   di ampliare 
il periodo annuale di funzionamento degli impianti di riscaldamento di tutti gli edifici: scolastici, comunali, dei centri 
abitati e dei singoli immobili, fino  al 26/04/2017; 

 
VISTO l’art. 54 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e sue modificazioni ed integrazioni; 
 

         O R D I N A  
 

1) L’AMPLIAMENTO del periodo annuale di funzionamento degli impianti termici di tutti gli edifici: 
scolastici, comunali (aperti al pubblico), dei centri abitati e dei singoli immobili , fino  al  26/04/2017; 
 
2) IL FUNZIONAMENTO giornaliero non dovrà superare la metà del numero delle ore consentite a pieno regime        
( art. 4 D.P.R. 74/2013). 
 
3)   LA PUBBLICAZIONE del  presente provvedimento all’albo pretorio comunale on-line, ai sensi del regolamento 
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

4) LA PUBBLICAZIONE, altresì,, della presente nel profilo istituzionale  ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.,  nella 
sezione competente “Amministrazione trasparente” oltre che nella Home; 

5) L’INVIO di una copia della presente all’istituto scolastico statale comprensivo di scuola  dell’infanzia, primaria e 
secondaria di I° grado “Valle del Fino “ di Castiglione M.R. ed alla ditta PITOCCO di Penne  , che gestisce gli impianti 
termici degli edifici comunali. 
  
Castiglione M.R. li 21/04/2017 

                                                                                                                                 IL SINDACO 
                                                                                                                               F.to Giuseppe D’ercole 
 

============================================================================== 
Pubblicazione: 
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni 
consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
Castiglione M.R., lì ____________________     
                                                                                                                             RESP/LE DEL SERVIZIO 

          F.to   Marino BELISARIO  
 
 

 
 


